证券代码：601996   证券简称：丰林集团    公告编号：2024-041

广西丰林木业集团股份有限公司

关于 2024 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

广西丰林木业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年9月9日9:00-

10:00在上海证券交易所上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）以视

频直播和网络互动的形式召开了2024年半年度业绩说明会。现将说明会召开情况

公告如下：

一、业绩说明会召开情况

公司于2024年8月31日在上海证券交易所网站上披露了《广西丰林木业集团

股份有限公司关于召开2024年半年度业绩说明会预告公告》（公告编号：2024-

040）。2024年9月9日，公司董事、总裁王高峰先生，董事、董事会秘书、财务

总监李红刚先生及独立董事黄陈先生出席了本次业绩说明会，并与投资者进行了

交流和沟通，就投资者普遍关注的问题在信息披露允许的范围内进行了回复。

二、投资者提出的主要问题及公司的回复情况

问题1：请问国家退税政策是否有调整。今年销售额增加，退税反而减少？

请问是政策收紧还是什么原因？

回复1：投资者您好！公司属于资源综合利用行业，享受增值税即征即退90%

的退税政策，该政策2024年未发生变化。由于下游家装市场需求减少，人造板行

业竞争日趋激烈，产品销售毛利率下降，从而导致退税减少。感谢您的交流！

问题2：请问惠州丰林是否已恢复生产？

回复2：投资者您好！惠州丰林于2024年7月16日恢复生产。此前投入近2300

万元，历时88天进行全面设备升级改造，包括更新热能中心、加固翻新钢结构、

升级环保设备、引入新刨片机和更换钢带等，提升了生产安全和环保水平，提高

了板面质量，有助于惠州工厂更好的迎接市场的挑战与机遇。感谢您的交流！

问题3：公司经营性现金流亏损3.48亿元，公司的流动性是否受限，公司流

动资金是否会紧张？

回复3：投资者您好！公司的流动性较好，流动资金宽裕。半年报显示，公

司资产负债率为20%，上半年现金流亏损的主要原因之一是公司存货库存增加。

公司除了有必要的资金保障外，同时还有较为宽松的融资渠道。感谢您的交流！

问题4：公司在提升股东价值方面有哪些具体措施？

回复4：投资者您好！公司将一如既往地做好自己，加强精细化管理、努力

实现降本增效。下半年，公司要实现销大于产，加大去库存力度，实现2024年

预算库存目标。未来，公司将坚定不移走精品战略路线，持续创新，以差异化

赢得市场竞争，努力提升公司的业绩，为股东创造更高价值。感谢您的交流！

问题5：今年公司盈利不好，这让我们股民很担心，公司到底怎么了？

回复5：投资者您好！非常理解您对公司今年盈利情况的担忧，今年公司盈利

确实受到了一些因素的影响。受整体经济形势下行特别是房地产形势影响，作为

房地产上游行业，市场竞争异常激烈，这是目前行业所面临的共同困难。在此大

背景下，公司的技术团队、管理团队稳定，与同行相比我们仍然能够实现产销平

稳（同行竞争对手绝大部分都因为暴库停产），经营态势和竞争对手相比仍处于

行业领先地位，高端客户群体的占比在增加，保持相对优势，公司在人才队伍建

设涌现出了一大批年轻的具有较高的技术专业和管理水平的骨干，他们未来将为

企业增加更大的活力。

公司对未来竞争充满信心，相信一定能为股民创造更大价值。感谢您的交流！

公司相关信息以公司在指定信息披露媒体和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）刊登的公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。感谢各位

投资者积极参与本次说明会，公司对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建

议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

                                   广西丰林木业集团股份有限公司董事会

                                            2024 年 9 月 10 日